nostre in eadem balliv^, asserunt se esse ab aliis quam 
k nobis deputatos, & pro talibus se gerunt, unde quam- 
plurimum admiramur nec inmeritb & movemur; cum 
assignacio hujusmodi custoduin ad nos, & non ad alium 
in regno nostro pertineat facienda:

Tibi precipimus, firmiter injungentes, quod secreciori & subtiliori modo 
quo poteris, inquiras qui sunt illi, qui pretextu alicujus commissionis 
aiterius quam nostre, se custodes pacis nostre gerunt; & de nominibus 
niorum, ac formd commissionis eis ind^ facte, nobis sub sigillo tuo 
distinct^ & aperte constare facias iadtlat^:

Facias eciam in civitatibus, burgis, villis mercatoriis, & locis aliis in 
ballivA tua, tarn infra libertates quam extra, ubi expedire videris, public^ 
proclamari, quod pax nostra & tranquilitas populi nostri Brmiter tene- 
antur, & inviolabiliter observentur; & quod violatores & transgressores 
earumdem pacis & tranquillitatis, secundum legem & consuetudinem regni 
nostri, ac statuta ind^ edita, viriliter persequantur & graviter puniantur ; 
& quod omnes de ballivd tu^ custodibus pacis nostre k nobis deputatis & 
deputandis, & non aliis, pareant fk intendant.

T. R. apud Eborum, xxviii. die March.
Per Tpsum Regem.

Eodem modo mandatum est singulis vicecomitibus per Angliam.

P ro  Rogero de Baketon ordinis prcedicatorum, in universitate Oxon’ in  sa c ra  theologice fa cu lta te  in
proxim o incepturo.

A.D. 1312. T3  EX dilectis sibi in C h r isto , cancellario universitatis 
An. 5 Edw. II. J x  Oxon’, & magistris regentibus in eadem, salutem. 

Claus."7Edw. II. Religiosum & discretum virum, nobisque in C h r isto  
m. 8. d. carissimum, fratrem Rogerum de Baketon ordinis predi-

io Turr. Lond. catorum, qtii, sicut accepimus, in universitate vestr^
■ ' ll 'll—* predicts, in sacre theologie facultate est in proximo incep- 

turus, cupientes prosequi gracios^ ; ipsum vobis pleno 
recommendamus affectu, rogantes attent^, quatinus eidem fratri Rogero 
dudum per vos licenciato, super hiis que circa ipsius incepcionem requi-

runtur, juxta libertates & consuetudines, quibus fratres predicatore^ 
hactenus ibidem studentes usi sunt temporibus retroactis, non obstantibus 
aliquibus ordinationibus contrariis per vos factis, favorem & graciam 
nostris precibus impendatis; ita quod pro graci^ sibi, per vos in hic parte 
faciendS, nos invenire possitis ad universitatis vestre commoda de cetero 
proinpciores.

T. R. apud Eborum, xxviii. die Marcii.
Perdpsum K^em .

A d  cancellarium Oxon', quod f r a tr e s  prcedicatores ibidem studentes, u ti e t gaudere p e rm itta t, usque a d  
proxim um  parliam entum , libertatibus e t priv ileg iis  suis.

A . D ;  131a. T J E X  cancellar’ universitatis Oxon’ regentibus & non 
An. 5 Edw. H. JfV regentibus, salutem.

Licet jibertates & privile^a diversa vobis & unlversitati 
toti predicte, per cartas progenitorum nostrorum, quon
dam Regum Anglie, sint -concessa; u t onines, videlicet,

-----  & singuiH in e^dem universitate studentes eisdem liber-
.. . . tatibus & privilegiis congauderenf; vos tamen quasdam

ordmaciones in universitate predict^, in prejudicium dilectorum nobis in 
VoL. 11. *

CUus, 5 Edw. U. 
. «». 8: d.
“ * T unr. Ixmd.

C h r isto , fratrum predicatorum ibidem commorancium & studenpium, 
quominus iidem fratres libertatibus & privil^is predictis, neenqn juribus 
& consuetudinibus suis, quibus ipsi & predecessores sui semper hactenus 
a tempore confectionis carlarum predictarum, in efidem universitate como- 
rantes & studentes, uti consueverunt, pacifi^ & qniet^, jam de novo, ut 
didicimus, facere attemptastis: ipsos fratres ab eUectu & utilitate libeiv 
tatum & privileg^oriim predictorum w lun t^^  separendo & eciam exclu- 
dendo, quamobrem ut dictos fratres in universitate predict^ studentes, in

T t
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libertatibus» privUegiis, juribus & consuetudinibus suis predictis manu- 
teneretis nichn novum, per quod status eorum super juribus & consuetu- 
dinibus suis ibidem in aliquo ledi posset, aliqualiter statuendo, seu eciam 
attemptando, pluries vobjs direximus preces nostras;

Verum quia precibus nostris predictis per vos nullatenus exauditis, qui- 
busdam "tnagistris de college vestro nuper in* parliamento nostro apud 
Westm* pro predicto negocio ad nos missis, injungi fecimus, inter alia, 
quod vobis injungerent ex parte nostrft, ut fratres predictos libertatibus, 
juribus, & consuetudinibus predictis in dicta, universitate, saltim usque ad 
proximum tunc sequens parliamentum nostrum, uti permitteretis pacific  ̂
& quietfe, prout eis ibidem uti consueverant temporibus retroactis; super 
quo dictis fratribus nichil, ut accepimus, facere curavistis» set ipsis adhde 
sicut prius, super premissis inferre impedimenta & gravamina non cessatis.

unde pTurimum admiramur, praesertfm .cum per hujusmodi dilacionem 
temporis vobis, seu juribus vestris, nichil penitus decidisset:

Vos igitur rogamus, mandantes quatinus fratres predictos uti & gaudere 
permittatis, usque ad proximum parliamentum nostrum, libertatibus, 
juribus, & consuetudinibus supradictis, nichil ind^ interim in. eorum 
gravamen seu prejudicium attemptando; ut tunc, visis & examinatis cum 
diligenci^ coram nobis & consilio nostro ordinationibus meraoratis, quas 
per vos in eodem parliamento exhiberi voluniusi coram nobis cerciorari 
possumus, utrum per ordinationes illas nobis, aut dictis fratribus quos de 
universitate predict^, sicut vos existere reputamus, possit prejudicium 
aliquod generari.

T. R. apud Eborum, xxix. die Marcii.
*  Per ipsum Regem.

D e p r o c la m a c io n e ,  p r o  t r a n q u i l i t a te  r e g n i  f a d e n d d .

A.D. 1312. 
Ad. s  Edw. II.

Claus, j  Edw. n .
m. 7 . d. 

ia Turr. Lend.

Re x  viĉ  Buk  ̂ & Bedeford’, salutem. Intelleximus k 
nonmillis quod quamplures, tarn equites quam pedites 

in balliv  ̂tud, nocte dieque incedunt, multa mala perpe- 
trantes, in terrorem populi, nostro regimini commissi, & 
lesionem pacis nostre manifestam, quam inviolabiliter 
cupimus observari, prout regie convenit majestati; & quia 
hujusmodi dampnis volumiis congruo remedio obviari; 

Tibi precipimus firmiter injungentes, quod per totam ballivam tuam 
predictam, in locis ubi expedire videris, tarn infra libertates quam extra, 
public^ proclamari & ex parte nostr^ firmiter inhiberi facias, ne qui sub 
gravi forisfactur^, cum equis & armis alicubi infra eandem ballivam ince-

dere, vel aliquid potenci^ armat^ facere presumant, per quod populus 
noster predictus terreri possit> aut pax nostra aliqualiter inbrmari; & si 
quos tibi constiterit post hujusmodi proclamacionem, aliquos a^ressus 
in enervacionem pacis uostre facientes, tunc de nominibus illorum dill- 
genter inquiras, & nobis de illis sub sigillo tuo distinct^ & apert  ̂constars . 
facias indilat^, ut super hoc remedium apponi faciamus, quod nobis de 
consilio nostro fore*videbitur faciendum; & hoc sicut te indempnem 
servare volueris, non omittas.

T. R. apud Eborum, xxx. die Marcii.

Eodem modo mandatum est singnUi w^ecomitihus per AngUam.

A d  c a rd in a le s , d e  n e g o ti is  r e g i i s  p r m io v e n d is .

A.D. 131a. 
An. s  Edw. II.

Rot.Rom .& Franc. 
5E dw .II. m ,i9 .  
in Turr. I^ond.

Re x  vencrabili in Christo patri, domino B. D ei 
gratis, Tusculano episcopo, domini Fapee poeniten« 

tiario, amico suo karissimo, salutem & sincerae dilectionis 
affectum.

Paternitatis vestrse benivolentiam, votis nostris libera- 
liter inclinatam, quse circa nostra negotia, in curi& 
Romana efficaciter promovenda, utilia consilia & patro- 

cinia fructuosa diligenter impendit, prout ex fidelt relatione dilecti clerici 
Dostri, magistri Ad» de Orleton, juris canonici professoris, domini Fapse 
capellani, ac etiam operum exbibitione laudabili satis liquet, plenis pro- 
sequimur actlonibus gratiarum, offerentes nos vestris gratis affectibus 
meritb promptiores.

£ t quidem, ex pr^teritae liberalitatis gratil, quam contlnuari quassumus 
in futurum, plenam hduciam optinentes, nos, regnum nostrum, ac praefa- 
tum me^strum Adam (qui, circa negotia ecclesiae Romanae in regno nostro 
diligenter intendens, commoda St honores ejusdem sollicitis studiis pro- 
curavit. Sc nobis, per utilia consilia. Sc obsequia non remissa, veTud mioister 
intelligens, se carum reddidit Sc acceptum) vestrse gratiae special! recom- 
uqendamus affectu;